
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА 

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2020                                                                                   № 69/2–О 

Об организации режима работы школы I в полугодии 2020 – 2021 

учебного года. 

В соответствии с Постановлением главного санитарного врача РФ от 

30.06.2020.г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидимиологических правил 

СП З. 1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидимиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(Covid-19)», в целях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции, приказываю: 

1. За каждым классом закрепить учебный кабинет: 

1-4 классы размещаются в своих учебных классах. 

5 класс - каб.№10 

6 класс – каб № 20 

7 класс - каб № 11 

8 класс – каб № 15  

9 класс – каб № 13 

10 класс - каб.№ 12 

11 класс – каб №  14 

Кабинеты физики, химии, спортивный зал, кабинеты технологии, 

информатики  использовать по назначению. В эти кабинеты обучающиеся 

приходят по расписанию, после проведения занятий обязательная уборка. 

2. Утвердить график проведения уроков  

1-4 классы 

Уроки  Время  

1 урок 9.20-10.00 

2 урок 10.10-10.50 

3 урок 11.10-11.50 

4 урок 12.10-12.50 

5 урок 13.00-13.40 

6 урок 13.50-14.30 



5-11 классы 

   № урока п/п Время  

1 урок 8.10-8.50 

2 урок 9.00-9.40 

3 урок 9.50-10.30 

4 урок 10.50-11.30 

5 урок 11.50-12.30 

6 урок 12.40-13.20 

7 урок 13.30-14.10 

 

3. Педагогам-предметникам, кл.руководителям исключить общение 

обучающихся во время перемен и во время проведения прогулок. 

4. Утвердить график проведение обязательных «утренних фильтров» с 

обязательной термометрией (бесконтактные термометры), исключив 

скопление родителей и детей на входе.  

 

1-4 классы 

 

ВХОД №2 

1 класс 8.55 – 9.10 

2 класс 8.40-8.55 

 

5-11 классы 

 

 

 

 

ВХОД №1 

3 класс 8.55-9.10 

4 класс 8.40-8.55 

ВХОД №1 

9 класс 7.30-7.40 

11 класс 7.40-7.45 

6 класс 7.45-7.55 

8 класс 7.55-8.05 

ВХОД №2 

5 класс 7.40-7.50 

7 класс 7.50-8.00 

10 класс 8.00-8.05 



5.Ограничить пребывание родителей на территории школы, посещение 

школы по согласованию с администрацией при соблюдении всех требований 

безопасности. 

 

6. Классным руководителям еженедельно проводить с обучающимися работу 

по гигиеническому воспитанию, в том числе и с родителями(законными 

представителями). 

 

7. Исключить проведение массовых мероприятий, все мероприятия 

проводить в рамках одного класса. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 5                                                        И.В.Марченко 

 


